



**Gemeente
Haarlem**



**Gemeente
Zandvoort**

Nota van Inlichtingen 2 bij: Catering GOO-locaties (Hotels)
Gepubliceerd onder TenderNednummer TN553000
dd. 8 December 2025

Onderstaande bijlagen zijn toegevoegd aan de beantwoording en vervangen voorgaande versies.
Wijzigingen zijn geel gemarkeerd.
- Aanbestedingsleidraad versie 1.2

Ref. Nr.	Perceel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
25		1 Vervolg vraag op Nvl vraag 11	U geeft aan dat drankjes dagelijks aangevuld dienen te worden in de koelkast. Gezien het budget kan er niet oneindig aangevuld worden. Kunt u bevestigen dat er voor 400ml (2x 200ml) per persoon drankjes aangevuld worden? Zo niet, dan graag een tegenvoorstel.	Ja, dat is akkoord.
26		1 Vervolg vraag op Nvl vraag 10	U stelt dat opdrachtnemer volledig verantwoordelijk is voor breuk/verlies van het serviesgoed. Wat als er substantiële aantallen verdwijnen of kapotgaan op de locatie? Dit kan in onze ogen niet volledig de verantwoording zijn van de opdrachtnemer. Bent u bereid om een maximumaantal vast te stellen voor het aanvullen van het serviesgoed bij breuk/verlies?	Als blijkt dat er buitenproportioneel veel borden kapot gaan of verdwijnen treden opdrachtnemer en opdrachtgever met elkaar in overleg om tot een werkbare oplossing te komen.
27		1 Vervolg vraag op Nvl vraag 9	Hoe waarborgt u de objectiviteit van het beoordelen van de SGC wanneer SGC4 slechts door 1 persoon beoordeeld wordt? Wij gaan ervan uit dat de andere 3 beoordelaars SGC4 niet lezen. In het consensusgesprek dienen zij af te gaan op enkel de (subjectieve) beoordeling van 1 beoordelaar? Op deze manier kan er geen objectieve beoordeling gegeven worden over de stukken. Hoe waarborgt u de objectiviteit van de beoordeling van SGC4?	We zijn bereid de beoordelingsprocedure voor SGC4 als volgt te wijzigen. We zullen de overige beoordelaars ook SGC4 individueel laten beoordelen en laten voorzien van individuele score. Het gehele beoordelingsteam inclusief de expert duurzaamheid zullen gezamenlijk in consensus tot een score komen.
28		1 HACCP	Volgens eis 1 in het Programma van Eisen (PvE) moeten wij een HACCP-certificaat overleggen en/of een voedselveiligheidsplan. De Hygiëncode voor contractcatering en de Hygiëncode voor horeca zijn door de NVWA opgestelde voedselveiligheidsplannen die cateraars mogen volgen. Als wij werken volgens één van deze hygiëncodes en deze gebruiken als ons voedselveiligheidsplan, voldoen wij dan aan de eis zoals gesteld in het PvE?	Ja, dat is akkoord.
29		1 Beschrijving van de opdracht	Begrijpen wij het goed dat koude groenten (salade) geen onderdeel uitmaken van de maaltijden?	Koude groente (salades) kunnen onderdeel uitmaken van de opdracht.
30		1 N.a.v. Nvl 1	Als antwoord op vraag 17 verwijst u naar het antwoord op vraag 8. Het antwoord is voor ons nog niet helemaal duidelijk. Kunt u bevestigen dat er geen buffetopstelling verzorgd hoeft te worden op de locaties?	In het geval u kiest om aan te bieden volgens het bakjes systeem zal er voor het diner (waarschijnlijk) geen buffet opgebouwd hoeven worden. Als er wel een buffet wordt opgebouwd dan is dat onderdeel van de opdracht.

31	1	n.a.v Nvl 1	Naar aanleiding van de antwoorden op vraag 8 en 20 uit de Nvl hebben wij een aanvullende vraag. In het antwoord van vraag 8 geeft u aan dat het bakjessysteem is toegestaan. Bij vraag 20 geeft u aan dat het diner warm geleverd dient te worden. Begrijpen wij het goed dat beide leveringswijzen zijn toegestaan voor het uitwerken van de inschrijving?	Ja, beide systemen zijn akkoord.
32	1	Aanbestedingsleidraad paragraaf 8.3, pagina 33 en Bijlage 8 Tarievenblad	In het aanbestedingsdocument staat er dat de fictieve prijs op basis van "fictieve uren" is. Verder wordt er herhaaldelijk gesproken over uurtarieven. Echter, het prijzenblad is gebaseerd op de tarieven voor verleende diensten (het ontbijt, lunch en diner), en niet op uren. Kan de tekst gecorrigeerd worden naar all-in prijzen voor het 1. ontbijt, 2. lunch en 3. diner in zowel het aanbestedingsdocument als in het Tarievenblad?	Ja, de verwijzingen naar uurtarieven zullen worden aangepast in de leidraad. Er is alsnog sprake van een "fictieve inschrijfprijs" aangezien de mogelijkheid bestaat dat de aantallen wijzigen.

**** einde*****